REQUERIMENTO Nº 75/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre construção de banheiros públicos na Praça da Bandeira

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa se
existe algum projeto para a construção de banheiros públicos na Praça da Bandeira.

JUSTIFICATIVA

A Praça da Bandeira é um dos pontos mais movimentado da nossa cidade, mormente nos
finais de semana, quando as famílias isabelenses e alguns turistas lá costumam desfrutar
algumas horas de lazer.

No entanto, tal local não oferece toda a infraestrutura necessária para acolher as pessoas
que para lá se dirigem aos sábados, domingos e feriados.

De se mencionar que a infraestrutura mais almejada pela população, em especial as
mulheres e crianças, e pelos próprios comerciantes do local, é a construção de banheiros
públicos.

Desta forma, urge a construção de dois banheiros públicos na Praça da Bandeira, para se
atender às necessidades fisiológicas de seus frequentadores.

Do exposto, contamos com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 10 de abril de 2023.

REQUERIMENTO Nº 75/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora

JORGE ANTÔNIO DA SILVA

Vereador